


Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0274·2017·UNAP 

Que, POt las ratones ex.puestas, el rector estima conveniente la aprobación del Reglamento del Régimen Disciplinario y 
Procedimiento Sancionador para Docentes Universitarios de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP); 

Con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERQ.- Aprobar el Reglamento del Régimen Disciplinario y Procedimiento Sancionador para Docentes 
Universitarios de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), compuesto por catorce (14) artículos y 
cuatro (04) disposiciones complementarias finales, en mérito a los considerandos expuestos en ta presente resotuc.ión 
rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Dejar sín efecto las normas reglamentarias sobre régimen dísciplinario y procedimiento 
sancionador para docentes universitarios, dictadas al amparo de la Ley n." 30220 y demás normas conexas. 

ARTÍCULO TERCERQ.- Establecer que los procedimientos administrativos disciplinarios que a la fecha de entrada en 
vigenc.ia del presente reglamento se encuentren en trámite, se adecuarán a los términos del reglamento aprobado. 

ARTÍCULO CUARTO: Dar cuenta al Consejo Universitario de los akances y efectos del reglamento aprobado. 

ARTÍCULO QUINTQ.- Encargar a la Oficina de Imagen Institucional la publicación del Reglamento del Régimen 
Disciplinario y Procedimiento Sancionador para Docentes Universitarios de la Universidad Nacional de la Amazonía 
Peruana en el portal web de la Institución. 

Regístrese, comuniquese y archívese. 

a Freyre 

Dist.: CU.VRAC,VRINV,EPG,Fac.{14).0GA,OGP,OCARH,OGM,OGINV.Al,Rac.,Sudun:,p,SG,Archlvo{2} 
jevd. 


































